(5) Homer. *Od.* 1, 34.

(5^ο) Deest nonnihil, forsitan Chandreni nomen, vel ducis alius.

(6) Sic cod. Ellsio lacunæ est indicium.

(7) Catalani historiciis plerumque audiunt.

A una esse melius erat, separatus vixi, unum tamen in medium proferam, a me ipso specimen infautum sumendo. Nimia enim monstratur pœna, et si referrem quibus rebus privor, stuporem sane excitarem; unde videre potes quod ego indissolubiliter tibi inhæreo, et quod tu ipse optima quæque mereris; tertius denique vel illud addiderit, quod ab ipsa unione pyrrhichicam saltationem et bacchanalia producuntur.

Proverbium ipsum patriæ solum charum esse prædicat, et Homerus ipse testatur nihil patriæ et parentibus dulcius esse: at hæc præ te inferiora apud me sunt et parum abest quin istis contraria sentiam, tui amore ductus, et putem tuam patriam meæ ipsius præferendam esse. Sicut enim prius præsentia tua nobis ornamento fuisti, et ut omnes tui causa nobiscum gaudio indulgebant, sic qui nunc te possident, negare non poterunt, grandem se thesaurum possidere. Nobis quidem ipsa secunda fortuna sine te minus secunda videretur. Quare tandem? quia voluptatem qua te frueremur præsentem (quod cum fortuna certare, imo ipsam in majus tollere est) absente te non gustaremus, quia ipsa absentia tua omnimodam voluptatem diminueret. Nunc autem maxime si unquam alias incantamenta et pharmaca tua per animæ illecebras et artificia experti sumus. Nam malus dæmon nos præcipites egit, sic pristinum statum calamitatibus compensare satagens, et onus imponens, cui ferendo non pares eramus.

Qui enim in Romanorum perniciem e Sicilia auxiliatum profecti erant, cohors italica inquam; quomodo Thracia et rebus thracicis usi fuerint, qualem regionem Scythiæ desertam habuerint, id denuo referre hujus loci non est. Quæ autem regum constituere non poterant (et hoc non exempli ergo dixerim, o servator et liberale caput, sed sicut priori loco facta sunt, sic dicta sunt), ea satius est silentio præterire.

Jam vero, secundum nos procul dubio resistere non possunt (quippe ejus prorsus pessum iverunt) receptis in societatem Achæmenidis hostibus antiquis, quorum insolentiam propria audacia auxe-

(8) Proverbium est notum. Nic. Gregoras, *Hist.* 1, 2, 5, de Joanne Asane, Bulgarorum ac Scytharum duce: Πάντα βῆδῶς κατέδραμεν... ὅποσα ἐν κώμαις καὶ πόλεσι καὶ φρουριοῖς μικροῦ Σκυθῶν ἐρημίαν, τὸ δὴ λεγόμενον, ἀποδείξας.

runt, ac nosmet summo cum furore adorti nihil intentatum reliquerunt ut totam Thessaliam subverterent, ac funditus perderent universam regionem, montes, campos, præcipitia, scopulos, saxa, vias hominibus frequentes, loca edita ac profunda, antra, prata, agros, silvas, uno verbo omnia ruunt et pereunt; omnia cadaveribus ac cruore immane quantum repleta sunt, sanguinis rivi ubique fossas replent et fluviorum instar undas mari miscent, et cadavera piscibus voranda obvolvunt, homines semimortuos, plane mortuos et ne sentientes quidem dolorem,